
Patrimoine historique et culturel

Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Eglise Saint-Pierre Route de Thiberville 27260
SAINT-PIERRE-DE-

CORMEILLES

02 32 57 83 76
mairiestpierredecormeilles@or

ange.fr
https://www.saintpierredecorm

eilles.fr/

Site archéologique de
Gisacum

Mission archéologique
départementale

8 rue des Thermes

27930
LE VIEIL-EVREUX

02 32 31 94 78
gisacum@eure.fr

http://www.gisacum-
normandie.fr

Château de Bizy Avenue du Maréchal
de Lattre de Tassigny

27200
VERNON

02 32 51 00 82
chateaudebizy@gmail.com

http://www.chateaudebizy.com

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 9,00 €
Tarif réduit : 8,00 €

Phare de Saint-Samson-de-la-
Roque

26 Les Grandes
Roques

27680
SAINT-SAMSON-DE-

LA-ROQUE

02 32 41 08 21
tourisme@ccpavr.fr

Cimetière militaire allemand Route de Saint André 27220
CHAMPIGNY-LA-

FUTELAYE

02 32 37 35 48
https://kriegsgraeberstaetten.v
olksbund.de/friedhof/champign

y-standre

Tour de l'église Sainte-
Madeleine

Place de la Madeleine
Verneuil-sur-Avre

27130
VERNEUIL D'AVRE

ET D'ITON

02 32 32 17 17
accueil@normandie-sud-

tourisme.fr
http://www.normandie-sud-

tourisme.fr

Parc et Château d'Heudicourt 1 Grande Rue 27860
HEUDICOURT

02 32 55 86 06
06 17 58 73 67

chateau-heudicourt@orange.fr

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 8,00 €
Tarif enfant : 4,00 €

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 2,50 €

Abbatiale de Bernay Place Gustave Héon 27300
BERNAY

02 32 46 63 23
musee@bernay27.fr

http://www.bernay27.fr/pole-
culture/patrimoine/

Château du Blanc Buisson Château du Blanc-
Buisson

Saint-Pierre-du-Mesnil

27330
MESNIL-EN-OUCHE

06 86 48 47 53
info@blancbuisson.com

http://www.blancbuisson.com

Domaine d'Harcourt 13 rue du Château 27800
HARCOURT

02 32 46 29 70
harcourt@eure.fr

http://www.harcourt-
normandie.fr

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 5,00 €
Tarif enfant : 2,00 €
Tarif réduit : 4,00 €

Château-Gaillard Chemin de Château-
Gaillard

27700
LES ANDELYS

02 32 21 31 29
information@tourisme.sna27.fr
http://www.nouvelle-normandie-

tourisme.com

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 3,50 €
Tarif réduit : 3,00 €

Supplément guidage : 3,00 €
Supplément guidage : 2,50 €

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 1,00 €

Domaine de Chennebrun 1 rue de l'Eglise 27820
CHENNEBRUN

02 32 32 03 19
06 13 57 61 62

beatricedesbrosses@gmail.co
m

Tarif enfant : 3,00 €

Chateau de Canteloup 17 route du Val Pitan 27380
AMFREVILLE-SOUS-

LES-MONTS

02 32 48 21 09
chateaudecanteloup@orange.f

r

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 7,00 €
Tarif enfant : 3,00 €

Château de Bonnemare Chemin de
Bacqueville

27380
RADEPONT

02 32 49 03 73
communication.bonnemare@g

mail.com
https://www.bonnemare.com/

Eglise Saint-Etienne 230 chemin du Bois
Carré

27450
SAINT-ETIENNE-

L'ALLIER

02 32 56 34 29
tourisme@lieuvinpaysdauge.fr
https://www.lieuvinpaysdauge-

tourisme-normandie.fr/

Abbaye de Bonport 27340
PONT-DE-L'ARCHE

02 35 02 19 42
02 35 02 19 42

contact@abbayedebonport.co
m

http://www.abbayedebonport.c
om

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 6,00 €
Tarif enfant : jusqu'à 4,00 €
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Domaine de Chambray Lycée Edouard de
Chambray
GOUVILLE

27240
MESNILS-SUR-ITON

02 32 35 61 70
06 40 29 77 32

https://educagri27.fr/index.php/
le-cree/

Tarif enfant : 3,00 €

Abbaye de Mortemer Route de Mortemer 27440
LISORS

02 32 49 54 34
06 71 75 48 84

mortemer@orange.fr
http://www.abbaye-de-

mortemer.fr

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 8,50 €
Tarif enfant : 6,50 €

Château et Jardins de
Vascoeuil - Centre d'Art et

d'Histoire

8 rue Jules Michelet 27910
VASCOEUIL

02 35 23 62 35
chateauvascoeuil@gmail.com
http://www.chateauvascoeuil.c

om

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 13,50 €
Tarif enfant : 9,00 €
Tarif réduit : 9,00 €

Château du Buisson de May RN 13
SAINT-AQUILIN-DE-

PACY

27120
PACY-SUR-EURE

01 39 58 02 81
06 68 99 29 51

buisson_de_may@yahoo.fr
http://www.buissondemay.fr

Eglise Saint-Paul et Saint-
Pierre

Place Dupont de
l'Eure

27110
LE NEUBOURG

02 32 35 17 33
02 32 35 01 77

mairie@le-neubourg.fr
http://www.le-neubourg.fr

Église Saint-Aubin de
Doudeauville-en-Vexin

Place de l'Eglise 27150
DOUDEAUVILLE-EN-

VEXIN

02 32 55 70 11
06 09 66 27 99

memoiresdv@gmail.com
https://www.eglise-
doudeauville27.org/

Eglise Sainte Croix Quartier du Mont Mirel 27260
CORMEILLES

02 32 56 02 39
tourisme@lieuvinpaysdauge.fr
https://www.lieuvinpaysdauge-

tourisme-normandie.fr/

Eglise Sainte-Foy de Conches-
en-Ouche

Rue Sainte-Foy 27190
CONCHES-EN-

OUCHE

02 32 30 32 98
tourisme@conchesenouche.co

m
https://www.conches-en-

ouche.fr/

Commanderie de Saint-
Etienne-de-Renneville

1 chemin des
Templiers

27110
SAINTE-COLOMBE-
LA-COMMANDERIE

02 32 62 02 15
06 50 16 68 13

gerard.lemoine21@orange.fr
http://lagrangederenneville.fr/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 5,00 €

Château de la Mésangère 23 Allée de la
Mésangère

27520
LES MONTS DU

ROUMOIS

06 15 38 55 35
bichot@bichot-associes.com

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 5,00 €
Tarif enfant : 3,00 €

Abbaye Notre-Dame de
Fontaine-Guérard

CD 714 27380
RADEPONT

06 86 08 04 67
fontaine-guerard@orange.fr

http://www.abbayefontaineguer
ard.fr

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 7,00 €
Tarif enfant : 4,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Abbaye Notre-Dame du Bec 3 place Abbé Herluin 27800
LE BEC-HELLOUIN

02 32 46 70 70
06 26 48 51 64

frere.raphael@abbayedubec.o
rg

http://www.bec-hellouin.fr/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 7,00 €

Manoir d'HELLENVILLIERS 5 rue de l'église 27400
LE MESNIL-
JOURDAIN

06 75 39 66 92
06 75 39 66 92

manoirdhellenvilliers@gmail.co
m

https://manoirdhellenvilliers.co
m

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 5,00 €

Vestiges du Château d'Ivry-la-
Bataille

17 boulevard de la
Gare
BP 33

27540
IVRY-LA-BATAILLE

06 50 00 14 27
ivry.lesvieillespierres@gmail.c

om
mairie@ville-ivry-la-bataille.fr
http://ivry-lesvieillespierres.fr/

http://www.ville-ivry-la-
bataille.fr

Château d'Hellenvilliers 2 rue de l'ancienne
mairie (RD49)
Hameau de
Hellenvilliers
Grandvilliers

27240
MESNILS-SUR-ITON

06 60 84 75 57
06 80 24 31 00

phdlpdt@gmail.com
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Chapelle Saint-Thomas à
Aizier

Bois de Fécamp 27500
AIZIER

02 32 13 53 69
officedetourisme@roumoiseine

.fr

Eglise Abbatiale Saint-Taurin Place Saint-Taurin 27000
EVREUX

02 32 33 06 57
contact@paroisse-ndst.fr

cure.notredamesainttaurin@g
mail.com

http://paroisse-cathedrale-
evreux27.over-blog.fr/

Château médiéval de Montfort Rue du Vieux
Château, Les

Bruyères
Ancien chemin de

Boissey

27290
MONTFORT-SUR-

RISLE

02 32 41 08 21
07 88 19 83 31

amcp27@hotmail.fr
https://www.amcp27.fr

Château de Beaumesnil 2 rue des Forges
Beaumesnil

27410
MESNIL-EN-OUCHE

02 32 44 40 09
beaumesnil@tousauchateau.c

om
http://www.chateaubeaumesnil

.com

Cathédrale Notre Dame
d'Evreux

19 rue Charles
Corbeau

27000
EVREUX

02 32 24 04 43
02 32 33 06 57

info@lcdl-evreux.fr

Château Fort de Gisors Place Blanmont 27140
GISORS

02 32 27 60 63
direction.patrimoine@mairie-

gisors.fr
https://www.ville-gisors.fr/le-

chateau-fort

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 9,00 €
Tarif réduit : 4,00 €
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